2016度第 4回 東京農工大学職員組合 中央執行委員会 議事要旨

日時：2016年 1月 18日(月) 17 時 30～19 時 00分

場所：職員組合府中事務室

出席者：下田実、田中幸夫、吉川正人、近江正陽、田中邦明、仲井まどか、大津直子

土屋俊幸、多羅尾光徳、坂本真一、平塚信子、荒井奈央

◆前回の議事録の承認

１．報告事項

１）都大教

  多羅尾委員より、1月 23日(土)に都大教の学習会が開催されるとの報告があっ

た。

  また、文科省と団体交渉を予定しているとのこと。

  1月27日(水)の電通大の裁判傍聴に平塚書記と荒井書記が参加することとなっ

た。

２）全大教

 会議等への出席は無かったため、報告はないとのこと。

３）府中支部（女性昼食会）

  仲井委員より、1 月 13 日(水)に女性昼食会を開催し、組合員 11 名、非組合員

4名の参加があり、そのうち 1名が組合に加入されたとの報告があった。

  また、4月頃にもう一度開催したいとの提案があった。

４）小金井支部

  今回は特に報告することは無いとのこと。

２．審議事項

１）団体交渉について

   1月 19日(火)の団体交渉に、下田委員長、吉川書記長、近江委員、田中委員、

仲井委員、大津委員、土屋委員、多羅尾委員、平塚書記、荒井書記が出席する

こととなった。

   団体交渉の進め方について幾つかの意見が出された。

 また、申入書の内容とは別に、マイナンバーについて、職員宿舎に交換留学

生が住んでいて問題が出ていることについても当局に確認することとなった。

２）防衛省「安全保障技術研究推進制度」質問状回答について

  多羅尾委員より、情報を収集中との報告があった。

３．その他

・退職者歓送会について

 予算、メニューの確認を行った。

  組合員に開催通知の連絡をメールで配信することとなった。

 ・宿舎貸与選考委員を、伊豆田猛先生、林谷秀樹先生、岩岡正博先生、岩見健太

郎先生、室尾和之、熊谷義直先生に再任して頂くよう、依頼することとなった。

・2月 13日(土)に開催される、全大教単組会議に多羅尾委員が出席することとな

った。

・書記の契約について

 吉川書記長、土屋委員、田中前書記長、東城氏でワーキンググループを結成す

ることとなった。

◆次回中執

       2016年 2月 15日（月）17:30～ 職員組合府中事務室